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INSPEKTORATI QENDROR 
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Nr. 5Q5/2 Prot. Tirane me !:P /l.2022 ' --

Lenda: Mendim mbi projektligjin "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Iigjin nr. 69/2012, "Per 
sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar". 

MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT 
Adresa: "Rruga e Durresit ", Nr. 23 

Ne pergjigje te shlcreses suaj nr. 7675/1 prot., date 22.11.2022, me ane te se ciles dergoni per 
mendim projektligjin "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Iigjin nr. 69/2012, "Per sistemin arsimor 
parauniversitar ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar", se bashku me praktiken shoqeruese, ne 
zbatim te shlcronjes "d", te nenit 16, te ligjit nr. 10433/2011, "Per inspektimin ne Republiken e 
Shqiperise", ne vijim gjeni vleresimin e Inspektoratit Qendror. 

Nisur nga fusha veprimit te ligjit per inspektimin1, sugjerojme qe ne nenin 12, te projektligjit, 
sipas te cilit ''Ne fund te pikes 2, te nenit 69 shtohet togfjaleshi "nga inspektori i autorizuar nga 
institucioni pergjegjes per ofrimin dhe sigurimin e sherbimit arsimor", ne fund te fjalise te shtohet 
edhe togfjaleshi "sipas ligjit per inspektimin ". 

Gjithashtu, pone nenin 12 te projektligjit, lidhur me ndryshimet e propozuara ne nenet 70 dhe 71 
te ligjit nr. 69/2012, te ndryshuar, sugjerojme: 

- Pas pikes 3, te nenit 70, te shtohet pika 3.1 me kete permbajtje: 
"3.1. Procedura qe ndiqet nga inspektori i autorizuar nga institucioni pergjegjes per ofrimin 
dhe sigurimin e sherbimit arsimor, sipas pikave 1, 2 dhe 3 te ketij neni, rregullohet nga ligji 
per inspektimin. " 

- Ne piken I, te nenit 71, pas fjaleve "institucioni pergjegjes per ofrimin dhe sigurimin e 
sherbimit arsimor", te shtohet togfjaleshi "sipas ligjit per inspektimin ". 

Me sugjerimet e mesiperme, projektligji "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 69/2012, 
"Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar" vleresohet 
konform legjislacionit per inspektimin. 
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Percaktuar ne nenin 2, sipas le cilil 1,,y Ii · . . ""m per le gjilha inslilucionel, qe kryeinefiunksione ins ektimi 7 
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